2,236.02万元，回购价格为每注册资本 1.3417元。

鉴于本次交易涉及博思数科回购公司董事、副总经理叶章明先生持有的部分股权，该事项构成关联交易。

上述事项具体内容见公司刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于控股子公司回购注销部分股权暨

关联交易的公告
2025年 07月 29日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

福建博思软件股份有限公司 2025年半年度报告全文

32

合同订立公司方

名称

合同订

立对方

名称

合同

总金

额

合同履

行的进

度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同履行

的各项条件是否发

生重大变化

是否存在合同

无法履行的重

大风险

公司不涉及达到

重大标准的日常

经营合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、实施 2024年度利润分配事项

基于公司发展战略、发展阶段情况，为积极回报股东，与股东共享公司经营成果，在保证公司健康持续发展的前提

下，经公司 2025年 4月 28日召开的第五届董事会第八次会议及 2025年 5月 21日召开的 2024年年度股东大会审议通过，

公司 2024年度利润分配方案为：以公司实施利润分配方案时股权登记日的应分配股数（总股本剔除公司回购专用证券账

户中的股份）为基数，每 10股派发现金股利人民币 1.20元（含税），不送红股，不以资本公积金转增股本，剩余未分

配利润结转至下一年度。

上述利润分配已于 2025年 5月 30日实施完毕，实际现金分红的总金额为 9,016.71万元。上述事项具体内容见公司

刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建博思软件股份有限公司 2025年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,348,050 18.00% 22,500 22,500 136,370,550 17.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 136,348,050 18.00% 22,500 22,500 136,370,550 17.99%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 136,348,050 18.00% 22,500 22,500 136,370,550 17.99%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 621,323,565 82.00% 516,177 516,177 621,839,742 82.01%

1、人民币普通股 621,323,565 82.00% 516,177 516,177 621,839,742 82.01%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 757,671,615 100.00% 538,677 538,677 758,210,292 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024年 10月 28日，董事会审议通过《关于 2021年股票期权激励计划第三个行权期可行权的议案》，因本激励计

划第三个行权期行权条件已成就，本次可行权的股票期权数量为 212.7477万份，可行权的激励对象共计 349名。本次股

票期权采用自主行权模式，行权期限为 2024年 11月 15日至 2025年 9月 12日。本报告期内，2021年股票期权激励计划

第三个行权期行权 538,677份，增加股份 538,677股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024年 10月 28日召开第五届董事会第五次会议，审议通过《关于 2021年股票期权激励计划第三个行权期

可行权的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的股份登记手续。

福建博思软件股份有限公司 2025年半年度报告全文

34

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

根据企业会计准则按报告期末总股本计算，公司 2024年度基本每股收益为 0.4052元/股，稀释每股收益为 0.4048元/股，